müçtehit alimlerin fıkhî görüşlerinin kaynağı olan ahkam hadislerinin bir araya getirildiği

eserlerdir.3

Hicri II. yüzyılda tasnif edilmeye başlanılan bu tür hadis kitaplarının en güzel örnekleri bir

asır sonra görülmeye başlanmıştır. Nitekim bu asırda sünenler oldukça yaygınlaşmış olmasına

rağmen bilhassa Dârimî (ö. 255/869), Ebû Dâvûd (ö. 275/889), Tirmizî (ö. 279/892), Nesâî (ö.

303/915) ve İbn Mâce’nin (ö. 273/887) telif ettikleri sünenler büyük bir şöhrete kavuşmuştur.4 Bu

asır, hadis tarihinde bazı araştırmacılar tarafından “altın çağ” olarak adlandırılan hicri III. yüzyıl

olmuştur. Bu dönemin bir diğer özelliği ise daha sonraları “Kütüb-i Sitte” olarak isimlendirilecek

olan meşhur külliyatın telif edilmesidir.5 Bu külliyat içerisinde kendisine yer bulan bazı müellifler

fıkhî çıkarımlarını eserlerinde yer yer belirtmeye çalışmışladır.6 Eserlerinde ortaya koydukları bu

fıkhî ictihatlarından dolayı Kütüb-i Sitte müelliflerinin mezhebî bir mensubiyetlerinin olmadığını,

dolayısıyla onların ehl-i hadis olarak her birinin muhaddis-fakîh olduğunu ifade edenler de

olmuştur.7 Nitekim Buhârî’nin (ö. 256/870) kendi fıkıh anlayışını bilhassa bab başlıklarında ortaya

koyması,8 Ebû Dâvûd9 ve Tirmizî’nin10 fıkhî görüşlerini sünenlerine belli usuller çerçevesinde

1 Talat Koçyiğit, Hadîs Tarihi (Ankara: A.Ü.İ.F. Yayınları, 1977), 30-68; İsmail Lütfi Çakan, Hadis Edebiyatı (İstanbul:

M.Ü.İ.F.V.